АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024                                                         № 1679

О внесении изменений в

Постановление Администрации

Миасского городского округа от

24.03.2020г. № 1347 «Об оказании

услуг специалистами по организации

физкультурно-оздоровительной работы

и спортивно-массовой работы с

населением Миасского городского

округа среднего и старшего возраста»

В целях реализации на территории Миасского городского округа

регионального проекта «Создание для всех категорий и групп населения

условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в

том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а

также подготовка спортивного резерва» («Спорт – норма жизни),

мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и

спорта в Миасском городском округе», утвержденной Постановлением

Администрации Миасского городского округа от 29.11.2019г. № 6134,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

и Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Миасского

городского округа от 24.03.2020 г. № 1347 «Об оказании услуг специалистами

по организации физкультурно-оздоровительной работы и спортивно-массовой

работы с населением Миасского городского округа среднего и старшего

возраста», а именно, в Приложении к настоящему постановлению:

 1.1. Раздел 2 пункт 11 изложить в новой редакции: «Для категории

«среднего возраста» устанавливается возрастной предел для женщин от 30 до

54 лет, для мужчин от 30 до 59 лет. Для категории «старшего возраста»

устанавливается возрастной предел для женщин от 55 до 79 лет, для мужчин

от 60 до 79 лет.

Согласно приказу Федеральной службы государственной статистики от

23.06.2023г. № 303 «Об утверждении формы федерального статистического

наблюдения с указаниями по ее заполнению для организации Министерством

спорта Российской Федерации статистического наблюдения в сфере

физической культуры и спорта» наполняемость групп и объем нагрузки

определяется с учетом техники безопасности, в соответствии с планом

занятий и соблюдением двигательного режима в неделю – 115 минут (30-59

лет), 90 минут (60-90 лет)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2024

года.

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы

Администрации Миасского городского округа разместить настоящее

постановление на официальном сайте Администрации Миасского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и

опубликовать на сайте средств массовой информации.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

Заместителя Главы Округа (по социальным вопросам).

Исполняющий обязанности Главы

Миасского городского округа                                                 Е.В. Крехтунов